
 

 
 
 
 

Decreto Direttoriale n. 17/2016 
Prot. n. 613 del 22/12/2016 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI DIRITTO ED ECONOMIA DELLE ATTIVITÀ 
PRODUTTIVE 

 
VISTO il Regolamento per il Reclutamento di Ricercatori con contratto a tempo determinato di 
tipologia A – ex art. 24, comma 3, della Legge n.  240/2010 - emanato con D.R. n. 1785/2016 del 
22.07.2016; 
VISTO   il bando di concorso n. 409/2016 del 19.10.2016; 
VISTA   la delibera del Consiglio del Dipartimento di Diritto ed economia delle attività produttive del 
07.12.2016; 
VISTO l’esito delle operazioni di sorteggio dei componenti effettivi e dei componenti supplenti della 
Commissione giudicatrice 

 
DISPONE 

 
Art. 1 La Commissione giudicatrice della procedura selettiva pubblica per il reclutamento di n. 1 
ricercatore con rapporto di lavoro a tempo determinato di tipologia A, per il Settore concorsuale 
IUS/04 (Diritto commerciale), presso il Dipartimento di Diritto ed economia delle attività produttive è 
così composta: 
 
Componenti effettivi: 
Prof. Daniele Vattermoli - Ordinario presso Sapienza - Università di Roma; 
Prof. Giuseppe Ferri - Ordinario presso l’Università di Roma “Tor Vergata”; 
Prof. Stefania Pacchi - Ordinario presso l’Università degli studi di Siena; 
 
Componenti supplenti: 
Prof. Giuseppe Terranova - Ordinario presso Sapienza - Università di Roma; 
Prof. Elisabetta Bertacchini - Ordinario presso l’Università Telematica E-Campus; 
Prof. Maurizio Sciuto - Ordinario presso l’Università degli studi di Macerata 
 
 
Art. 2 Dalla data di pubblicazione sulla Gazzetta Ufficiale dell’avviso riguardante la presente 

disposizione decorre il termine di 30 (trenta) giorni per la presentazione, da parte dei candidati, di 
eventuali istanze di ricusazione dei Commissari. Decorso tale termine non sono ammesse istanze di 
ricusazione. 
 

Roma, 22 dicembre 2016  
 
 
 

F.to IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 
Prof. Daniele VATTERMOLI   

 


